Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 2002 212 ISSN 1676-2347

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 213, DE 5 DE JUNHO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas nos
incisos XXV e XXXIX do artigo 42 do Regimento Interno, e tendo em
vista o constante do processo TST - 49.216/2002-8, resolve:

Conceder pensão vitalícia a Sr.ª MARIA CHRISTINA DE
LAFUENTE SERRA, cônjuge do servidor inativo deste Tribunal JO-
SÉ MURILO SERRA, cabendo à beneficiária 100% (cem por cento)
dos proventos da respectiva aposentadoria, com efeitos a contar de
16/5/2002, data do óbito, nos termos dos arts. 215, 216, § 1º, 217,
inciso I, alínea "a", e 218, todos da Lei nº 8.112/90.

MINISTRO FRANCISCO FAUSTO
PAULA DE MEDEIROS

(Of. El. nº SRAP318/2002)

Nº 113, sexta-feira, 14 de junho de 200222 2ISSN 1676-2347

30/06/2002, em razão de afastamentos do MM. Juiz Federal Dr.
EDILSON PEREIRA NOBRE JÚNIOR, para auxiliar o Exmo. Sr.
Desembargador Federal Dr. LUIZ ALBERTO GURGEL DE FARIA,
deste Tribunal, e do MM. Juiz Federal Dr. IVAN LIRA DE CAR-
VALHO, para auxiliar a Exma. Sra. Desembargadora Federal Dra.
MARGARIDA CANTARELLI, deste Tribunal.

No- 374 - Designar a MM. Juíza Federal Substituta Dra. TELMA
MARIA SANTOS, da 3ª Vara da Seção Judiciária do Estado de
Sergipe, para, sem prejuízo de outras designações, responder pela
citada Vara, no período de 04/06/2002 a 01/07/2002, em razão de
afastamento do MM. Juiz Federal Dr. CARLOS REBÊLO JÚNIOR,
para auxiliar o Exmo. Sr. Desembargador Federal Dr. JOSÉ BAP-
TISTA DE ALMEIDA FILHO, deste Tribunal.

No- 375 - Designar a MM. Juíza Federal Substituta Dra. TELMA
MARIA SANTOS, da 3ª Vara da Seção Judiciária do Estado de Ser-
gipe, para, sem prejuízo da jurisdição originária e de outras desig-
nações, responder pela presidência do Juizado Especial Federal Cível
da referida Seção Judiciária, no período de 04/06/2002 a 01/07/2002,
em razão de afastamento do MM. Juiz Federal Dr. CARLOS RE-
BÊLO JÚNIOR, para auxiliar o Exmo. Sr. Desembargador Federal Dr.
JOSÉ BAPTISTA DE ALMEIDA FILHO, deste Tribunal.

No- 376 - Designar o MM. Juiz Federal Dr. VLADIMIR SOUZA
CARVALHO, da 2ª Vara da Seção Judiciária do Estado de Sergipe,
para responder pela Direção do Foro, no período de 04 a 30/06/2002,
em razão de afastamentos do MM. Juiz Federal Dr. CARLOS RE-
BÊLO JÚNIOR, para auxiliar o Exmo. Sr. Desembargador Federal
Dr. JOSÉ BAPTISTA DE ALMEIDA FILHO, deste Tribunal, e do
MM. Juiz Federal Dr. RICARDO CÉSAR MANDARINO BARRET-
TO, para auxiliar o Exmo. Sr. Desembargador Federal Dr. LÁZARO
GUIMARÃES, deste Tribunal.

No- 377 - Designar o MM. Juiz Federal Dr. EDMILSON DA SILVA
PIMENTA, da 4ª Vara da Seção Judiciária de Sergipe, para responder
pela Direção do Foro, no dia 01/07/2002, em razão de afastamento do
MM. Juiz Federal Dr. CARLOS REBÊLO JÚNIOR, para auxiliar o
Exmo. Sr. Desembargador Federal Dr. JOSÉ BAPTISTA DE AL-
MEIDA FILHO, deste Tribunal, e de férias do MM. Juiz Federal Dr.
RICARDO CÉSAR MANDARINO BARRETTO.

No- 378 - Designar o MM. Juiz Federal Dr. JOSÉ MANUEL ZE-
FERINO GALVÃO DE MELO, da 10ª Vara da Seção Judiciária do
Estado de Pernambuco, para, sem prejuízo da jurisdição originária e de
outras designações, responder pela 6ª Vara da citada Seção Judiciária,
no período de 04 a 24/06/2002, em razão de afastamentos do MM. Juiz
Federal Dr. HÉLIO SÍLVIO OUREM CAMPOS, para auxiliar o Ex-
mo. Sr. Desembargador Federal Dr. NAPOLEÃO NUNES MAIA FI-
LHO, deste Tribunal, e do MM. Juiz Federal Substituto Dr. JAILSOM
LEANDRO DE SOUSA, para presidir o Juizado Especial Federal
Cível, da Seção Judiciária do Estado do Rio Grande do Norte.

No- 379 - Designar a MM. Juíza Federal Substituta Dra. EDWIGES
CONCEIÇÃO CARACIOLO ROCHA WANDERLEY, da 12ª Vara
da Seção Judiciária do Estado de Pernambuco, para, sem prejuízo da
jurisdição originária e de outras designações, responder pela 6ª Vara
da citada Seção Judiciária, no período de 25/06/2002 a 01/07/2002,
em razão de afastamentos do MM. Juiz Federal Dr. HÉLIO SÍLVIO
OUREM CAMPOS, para auxiliar o Exmo. Sr. Desembargador Fe-
deral Dr. NAPOLEÃO NUNES MAIA FILHO, deste Tribunal, e do
MM. Juiz Federal Substituto Dr. JAILSOM LEANDRO DE SOUSA,
para presidir o Juizado Especial Federal Cível, da Seção Judiciária do
Estado do Rio Grande do Norte.

No- 380 - Designar a MM. Juíza Federal Substituta Dra. JOANA
CAROLINA LINS PEREIRA, da 9ª Vara da Seção Judiciária do
Estado de Pernambuco, para, sem prejuízo da jurisdição originária e
de outras designações, responder pela 7ª Vara da citada Seção Ju-
diciária, no período de 03 a 30/06/2002, em razão de convocação do
MM. Juiz Federal Dr. ÉLIO WANDERLEY DE SIQUEIRA FILHO,
para auxiliar o Exmo. Sr. Desembargador Federal Dr. PETRUCIO
FERREIRA, deste Tribunal.

DESEMBARGADOR UBALDO ATAÍDE
C AVA L C A N T E

(Of. El. nº 225/2002)

ATOS DE 10 DE JUNHO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad
referendum do Plenário, resolve:

No- 403 - Designar o MM. Juiz Federal Substituto Dr. FRANCISCO
LUIS ALVES, da 1ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Ceará,
para, sem prejuízo de outras designações, responder pela citada Vara,
nos dias 11 e 12/06/2002, em razão de afastamento do MM. Juiz
Federal Dr. LUÍS PRAXEDES VIEIRA DA SILVA, para participar
de solenidade de posse da nova Diretoria da Associação dos Juízes
Federais do Brasil - AJUFE, em Brasília/DF.

No- 404 - Designar o MM. Juiz Federal Substituto Dr. JOSÉ VIDAL
SILVA NETO, da 3ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Ceará,
para, sem prejuízo da jurisdição originária e de outras designações,
responder pela 9ª Vara da citada Seção Judiciária, no dia 11/06/2002,
em razão de afastamento do MM. Juiz Federal Dr. JOÃO LUÍS
NOGUEIRA MATIAS, para participar de solenidade de posse da
nova Diretoria da Associação dos Juízes Federais do Brasil - AJUFE,
em Brasília/DF.

No- 405 - Designar o MM. Juiz Federal Dr. JOÃO BOSCO ME-
DEIROS DE SOUSA, da 1ª Vara da Seção Judiciária do Estado da
Paraíba, para, sem prejuízo da jurisdição originária e de outras de-
signações, responder pela 3ª Vara da citada Seção Judiciária, no
período de 17 a 21/06/2002, em razão de férias do MM. Juiz Federal
Dr. JOSÉ FERNANDES DE ANDRADE.

No- 406 - Designar a MM. Juíza Federal Dra. HELENA DELGADO
RAMOS FIALHO MOREIRA, da 5ª Vara da Seção Judiciária do
Estado da Paraíba, para, sem prejuízo da jurisdição originária e de
outras designações, responder pela 3ª Vara da citada Seção Judiciária,
no período de 22/06/2002 a 16/07/2002, em razão de férias do MM.
Juiz Federal Dr. JOSÉ FERNANDES DE ANDRADE.

No- 407 - Designar o MM. Juiz Federal Dr. JOÃO BOSCO ME-
DEIROS DE SOUSA, da 1ª Vara da Seção Judiciária do Estado da
Paraíba, para, sem prejuízo da jurisdição originária e de outras de-
signações, responder pela presidência do Juizado Especial Federal
Cível da referida Seção Judiciária, no período de 17 a 21/06/2002, em
razão de afastamento do MM. Juiz Federal Dr. REGÉRIO DE ME-
NESES FIALHO MOREIRA, para auxiliar o Exmo. Sr. Desembar-
gador Federal Dr. JOSÉ MARIA LUCENA, deste Tribunal.

No- 408 - Designar a MM. Juíza Federal Dra. HELENA DELGADO
RAMOS FIALHO MOREIRA, da 5ª Vara da Seção Judiciária do
Estado da Paraíba, para, sem prejuízo da jurisdição originária e de
outras designações, responder pela presidência do Juizado Especial
Federal Cível da referida Seção Judiciária, no período de 22/06/2002
a 01/07/2002, em razão de afastamento do MM. Juiz Federal Dr.
REGÉRIO DE MENESES FIALHO MOREIRA, para auxiliar o Ex-
mo. Sr. Desembargador Federal Dr. JOSÉ MARIA LUCENA, deste
Tr i b u n a l .

DESEMBARGADOR GERALDO APOLIANO

PORTARIAS DE 10 DE JUNHO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 17,
inciso XV, do Regimento Interno deste Tribunal, e tendo em vista o
disposto no art. 6º, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93, com as alterações
introduzidas pelas Leis nºs 8.883/94 e 9.648/98, resolve:

No- 330 - I - Excluir, a partir de 10 de junho de 2002, a servidora
MYRIAM VALLE DA CÂMARA QUEIROGA, da Comissão Per-
manente de Licitação deste Tribunal, de que trata a Portaria nº 189,
de 26 de março de 2002.

II - Designar a servidora MARIA OLÍVIA MACIEL FA-
RIAS, membro suplente da Comissão Permanente de Licitação deste
Tribunal, de que trata a Portaria nº 189, de 26 de março de 2002, para
integrar, interinamente, a referida Comissão, na qualidade de membro
efetivo, a partir de 10 de junho de 2002, até ulterior deliberação.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 17,
parágrafo primeiro, da Resolução nº 223, de 24 de agosto de 2000, do
Conselho da Justiça Federal, resolve:

No- 332 - Homologar o resultado da avaliação de desempenho dos
servidores abaixo relacionados, declarando-os confirmados nos res-
pectivos cargos, por terem satisfeito as condições do estágio pro-
batório:

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
BRUNO CÉSAR BANDEIRA APOLINÁRIO - Técnico Ju-

diciário
PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CASTELO BRANCO -

Técnico Judiciário
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ
CARLOS MARDEN CABRAL COUTINHO - Técnico Ju-

diciário
JANAÍNA SOARES NOLETO CASTELO BRANCO - Téc-

nico Judiciário
PEDRO ALEXANDRE MENEZES BARBOSA - Técnico

Judiciário
RAQUEL TELES DE SOUSA - Técnico Judiciário
ZAYDA TORRES LUSTOSA - Técnico Judiciário
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA
KELLY CRISTINE CARVALHO DE OLIVEIRA - Analista

Judiciário _ Especialidade Execução de Mandados
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS
ANA LÚCIA PEREIRA DE MELO - Analista Judiciário
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE
Retificando a Portaria nº 199, de 08 de abril de 2002, onde

se lê: Alexandre Aragão Santos, leia-se:
ALEXSANDRA ARAGÃO SANTOS - Analista Judiciário

DESEMBARGADOR GERALDO APOLIANO